
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XX. číslo 10   říjen 2014 

 B y l n i c e ,, 

Podzimní Brumov-Bylnice

v pátek dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
 a v sobotu dne 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Místem konání voleb do Zastupitelstva města 
Brumov-Bylnice je

ve volebním okrsku č. 1 – místní část Brumov
volební místnost: obřadní síň v přízemí městského úřadu, 
Hildy Synkové č. p. 942
pro voliče bydlící:
ulice: Pivovarská, Pluskalova, Březová, Hildy Synkové, Č. 
Kramoliše, 1. května, Hodňov, Kopec, Drahy, Fr. Louckého, 
Josefa Polácha, Nádražní, Zátiší, Zápotočí, U Vodárny, Mlýn-
ská, Amálie Kutinové, Kloboucká, Rozkvět, Uhlové, Na Vy-
hlídce, Kamenec, Podzámčí
čísla popisná: 600-676, 682-733, 744-826, 830-986, 993-1015, 
1109, 1111, 1112, 1239, 1240, 1265-1290, 1387-1394, 1396-
1428 
 
ve volebním okrsku č. 2 – místní část Brumov
volební místnost: Městská turistická ubytovna, Družba č. 
p. 1178
pro voliče bydlící:

ulice: Blizákovce, Hrbáč, Svárov, 1. května, Chaloupky, 
Družba, Školní, Hůrka, J. Středovského, Slunečná
čísla popisná: 92-137, 140-141, 229-236, 550, 987-992, 1016-
1108, 1110, 1113-1170, 1176-1223, 1242-1264, 1291-1318, 
1430, 1431

ve volebním okrsku č. 3 – místní část Bylnice
volební místnost: zasedací místnost SDH Bylnice, Mýto č. 
p. 463
pro voliče bydlící:
ulice: Vlárská, Pilařská, Na Poříčí, Lůčky, U Dráhy, Zahrád-
ky, Mýto, Hliníky, Díly, Hluboče, Zahrady, Široká, Záhume-
ní, Říky, Bylničky
čísla popisná: 1-91, 139, 144-228, 238-539, 541-543, 551-575, 
1318-1378

ve volebním okrsku č. 4 – místní část Svatý Štěpán
volební místnost: místnost v přízemí mateřské školy, Sv. 
Štěpán č. p. 38
pro voliče bydlící: v místní části Svatý Štěpán
čísla popisná: 1-151

ve volebním  okrsku č. 5 – místní část Sidonie
volební místnost: společenská místnost bývalé mateřské 
školy, Sidonie č. p. 44
pro voliče bydlící: v místní části Sidonie
čísla popisná: 1-162, 164, 166, 167, 169, 170

Další upozornění

1. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky, popřípa-
dě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni vo-
lit na území České republiky. Totožnost a státní občanství 
prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem 
České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k po-
bytu. 

2. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do pro-
storu určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování neumožní. 

3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič ob-
držet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

4. K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasová-
ní v místnosti pro hlasování je každý povinen uposlechnout 
pokynů předsedy okrskové volební komise. 

Zdenek Blanař, starosta města

Podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupi-
telstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,
oznamuji, 

že volby do Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
se uskuteční

OZNÁMENÍ O DOBÌ A MÍSTÌ KONÁNÍ VOLEB 
DO ZASTUPITELSTVA MÌSTA BRUMOV-BYLNICE



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

schválila

 rozhodla

vzala na vědomí

INFORMACE Z RADNICE

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 11. srpna 
a 25. srpna 2014:

RM Brumov-Bylnice

 mezitímní účetní závěrku k 30. 6. 2014 
příspěvkové organizace Služby města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, ul. Mýto čp. 
461, 763 31 Brumov-Bylnice, IČ: 49156799 
a výsledek hospodaření k 30. 6. 2014 ve výši 
904 131 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Základní škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, Družba 1178, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 70877718 k 30. 6. 2014 a výsledek 
hospodaření k 30. 6. 2014 ve výši - ztráta 
25 862 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-
Bylnice, IČ: 75021960, k 30. 6. 2014 a výsledek 
hospodaření k 30. 6. 2014 ve výši 542 086 Kč
 mezitímní účetní závěrku příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín, Široká 184, 763 31 
Brumov-Bylnice, IČ: 74043220, k 30. 6. 2014 
a výsledek hospodaření k 30. 6. 2014 ve výši 
55 111 Kč
 mezitímní účetní závěrku Města 
Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, IČ: 
00283819, 763 31 Brumov-Bylnice k 30. 
6. 2014

 rozpočtové opatření č. 5/2014, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:

Po . 
. 

P íjmová ást Výdajová ást 
P edm t rozpo tového opat ení . 5 

t ./položka K  §/položka K  

1a)     2212/6121 -122 000,00

Silnice - p esun kapitálových výdaj  
ur ených na stavbu kruhového objezdu "U 
MEZu" na po ízení p evlékacích kabin ve 
Sportovním a rekrea ním areálu 

1b)     3429/6122 122 000,00

Ostatní zájmová innost a rekreace - 
p esun kapitálových výdaj  z d vodu 
navýšení za ú elem po ízení p evlékacích 
kabin ve Sportovním a rekrea ním areálu 

2a)     2212/6122 -190 000,00

Silnice - p esun kapitálových výdaj  
ur ených na stavbu kruhového objezdu "U 
MEZu" na opravu chodníku 1. kv tna - od 
op rné zdi po zastávku autobusu 

2b)     2219/5171 190 000,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 
- p esun - navýšení výdaj  na opravu 
chodníku 1. kv tna z kapitálových výdaj  
ur ených na stavbu kruhového objezdu "U 
MEZu"  

 
 
 

 pronájem části obecního pozemku parc. 
č. 281/1 o výměře 50 m2 v k. ú. Brumov 
v sídlišti Družba za účelem umístění zařízení 
staveniště pro dostavbu Zimního stadionu 
Brumov-Bylnice na dobu do 31. 12. 2014 
za cenu 1 Kč/m2/den do užívání HC BBSS – 
občanské sdružení, IČ: 40994961, se sídlem 
Družba 1223, 763 31 Brumov-Bylnice
 pronájem prostor gynekologické 
ambulance o výměře 91 m2 v objektu 
Městského zdravotnického střediska 
Brumov-Bylnice čp. 1189, který je součástí 
pozemku parc. č. 286 v k. ú. Brumov 
za cenu 400 Kč/m2/rok + provozní náklady 
do užívání GYNCARE M+M, s.r.o, se sídlem 
Družba 1189, 763 31 Brumov-Bylnice
 zřízení služebnosti inženýrské sítě – ulo-
žení zemního vedení přípojky NN v dél-
ce cca 18 m do obecního pozemku parc. č. 
464/1 v k. ú. Brumov v ul. 1. května za cenu 
3 000 Kč + DPH
 bezúplatné uložení vodovodní a kana-
lizační přípojky k zamýšlené novostavbě 
RD s prodejnou na pozemku parc. č. 379 
v k. ú. Brumov v ulici 1. května do obecní-
ho chodníku a pozemku parc. č. 464/1 v k. 
ú. Brumov s tím, že vzhledem k nutnosti zá-
sahu do stavby chodníku žadatelé objedna-
jí práce spojené s uložením daných přípojek 
u správce komunikace, tj. Služeb města Bru-
mov-Bylnice, příspěvková organizace
 umístit na obecním pozemku parc. č. 789 
v k. ú. Bylnice stavbu zpevněného sjezdu 
z MK v ul. Pilařská k zamýšlené novostav-
bě garáže na pozemku parc. č. 1317/4 v k. ú. 
Bylnice
 zřízení služebnosti inženýrské sítě – ulo-
žení zemního vedení přípojky NN v délce 
35 m do obecních pozemků parc. č. 681/3, 
681/8 a 681/9 v k. ú. Bylnice v ul. Zahrádky 
za cenu 3 500 Kč + DPH
 peněžitý dar ve výši 1 000 Kč na vydání ča-
sopisu „Bílé Karpaty“
 v souladu s § 102, odst. 3, zákona č. 
128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, prominu-
tí pohledávky za p. starostu ve výši 6 220 Kč, 
vzniklé v důsledku škodní události na osob-
ním vozidle Škoda Octavia (SPZ 3Z43015) 
dne 24. 6. 2014

 na základě doporučení hodnotící ko-
mise v souladu s ustanovením § 81 odst. 
1 zákona č. 137/2006 Sb., o výběru nej-
vhodnější nabídky hodnocené dle základ-
ního hodnotícího kritéria – nejnižší na-
bídkové ceny, zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na veřejnou zakázku 
- na stavební práce „Brumov-Bylnice – za-
teplení objektu občanské vybavenosti č. 
p. 146 “ takto:
Pořadí č. 1
Nabídka č. 4 uchazeče:
Obchodní fi rma: BS Vsetín, s.r.o.
Se sídlem: 4. května 870, 755 01 Vsetín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným
IČ: 47973749
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:
Nabídková cena včetně DPH:  
1 666 156,27 Kč
Pořadí č. 2 
Nabídka č. 2 uchazeče: 
Obchodní fi rma: 4P INVEST, s.r.o.
Se sídlem: Kloboucká 1411, 763 31 Bru-
mov-Bylnice
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
IČ: 27740498
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:
Nabídková cena včetně DPH:  
1 727 611 Kč
Pořadí č. 3 
Nabídka č. 3 uchazeče: 
Obchodní fi rma: TM Stav, spol. s r.o.
Se sídlem: Jasenice čp. 729, 755 01 Vsetín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
IČ: 48399477
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:
Nabídková cena včetně DPH:  
1 832 782,06 Kč
Pořadí č. 4 
Nabídka č. 5 uchazeče: 
Obchodní fi rma: INSTOP, spol. s r.o.
Se sídlem:  Obchodní 16, 763 21 Slavičín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
IČ: 46994955
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:
Nabídková cena včetně DPH:  
1 969 777 Kč
 na základě doporučení hodnotící 
komise v souladu s ustanovením § 81 
odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o výběru 
nejvhodnější nabídky hodnocené 
dle základního hodnotícího kritéria 
– nejnižší nabídkové ceny, zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení 



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ØÍJNU 2014

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ØÍJNU 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-Bylnici - 
občané

Čtvrtek: 2. 10. 2014, 9. 10. 2014, 16. 10. 
2014, 23. 10. 2014, 30. 10. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět - občané

Pátek: 3. 10. 2014, 10. 10. 2014, 17. 10. 
2014, 24. 10. 2014, 31. 10. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané

Pátek: 3. 10. 2014, 10. 10. 2014, 17. 10. 
2014, 24. 10. 2014, 31. 10. 2014

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:

Pátek: 3. 10. 2014, 10. 10. 2014, 17. 10. 
2014, 24. 10. 2014, 31. 10. 2014

PROGRAM RMC MALENKA –ØÍJEN 2014
 
ST 1. 10.  KURZ FIMA - odpolední tvoření pro maminky, 15. - 17.00 
ČT 2. 10.  RŮŽIČKY Z LISTÍ - tvoření maminek
ÚT 7. 10. POUŠTÍME DRAKY - společná akce maminek a dětí (za nepříz-
                                nivého počasí tvoření v centru - vystřihovánky dráčků)
ST 8. 10. KURZ KERAMIKY- odpolední tvoření pro maminky
ČT 9. 10. RÁMEČEK Z VĚTVIČEK - dekorace pro maminky
ÚT 14. 10. PAPÍROVÝ JEŽEČEK - tvoření dětí
ST 15. 10. KURZ KERAMIKY - odpolední tvoření pro maminky
ČT 16. 10. LOUTKOVÉ DIVADLO, společné zpívání písniček
ÚT 21. 10. CVIČENÍ MAMINEK A DĚTÍ NA OVERBALECH
ST 22. 10. KURZ KERAMIKY - odpolední tvoření pro maminky
ČT 23. 10. QUILLING - obrázek
ÚT 28. 10. STÁTNÍ SVÁTEK - ZAVŘENO
ST 29. 10. KURZ KERAMIKY - odpolední tvoření pro maminky
ČT 30. 10. KATECHEZE S OTCEM KARLEM PRO MAMINKY
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Pozn: Všechny programy probíhají v době od 8 do 12 hod., není-li uvedeno ji-
nak. Během dopoledne jsou v centru zařazovány také tanečky a malé cvičení pro 
děti.

Upozornění
Srdečně zveme na odpolední tvořivé dílny KERAMIKY, které budou pro zájem-

ce probíhat v měsíci říjnu od 15 do 17 hod. Bližší informace získáte na plakátcích, 
facebooku nebo přímo v mateřském centru. Neváhejte, přihlašujte se v RMC Ma-
lenka, máte se na co těšit! 

Veškeré informace o dění Mateřského centra naleznete na stránkách faceboo-
ku – Malenka Brumov.

www.valklobouky.charita.cz
e-mail: malenka.bb@valklobouky.charita.cz
tel.: 733 755 932

na veřejnou zakázku - na stavební práce 
„Brumov-Bylnice – zateplení objektu 
občanské vybavenosti č. p. 146 “ takto:
Pořadí č. 1 
Nabídka č. 7
Obchodní fi rma: Pozemní stavitelství 
Zlín, a.s.
Se sídlem: Kúty 3967, 760 01 Zlín
Právní forma:  akciová společnost
IČ: 46900918
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:
Nabídková cena včetně DPH: 
4 022 211 Kč
Pořadí č. 2 
Nabídka č. 3 uchazeče: 
Obchodní fi rma: TM Stav, spol. s r.o.
Se sídlem: Jasenice čp. 729, 755 01 Vsetín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
IČ: 48399477
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria:
Nabídková cena včetně DPH:  
4 294 081 Kč
Pořadí č. 3 
Nabídka č. 4 uchazeče: 
Obchodní fi rma: BS Vsetín, s.r.o.
Se sídlem: 4. května 870, 755 01 Vsetín
Právní forma: společnost s ručením ome-
zeným 
IČ: 47973749
Údaje z nabídky uchazečů, které byly 
předmětem hodnocení podle hodnotící-
ho kritéria
Nabídková cena včetně DPH:  
4 628 507 Kč

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Čtvrtek:    2. 10. 2014 plasty 
Pátek:  10. 10. 2014 plasty 
Pátek:  17. 10. 2014 bílé a barevné sklo
Pátek:  24. 10. 2014 plasty 
Pondělí:  27. 10. 2014 papír a lepenka 
                                       + nápojové kartony 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů odevzda-
li tříděný odpad v provozní dobu do pro-
stor sběrného dvoru v sídlišti Družba, kte-
rý je pro tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů. Dále při-
pomínáme, že Sběrný dvůr v Brumově-
Bylnici bude v úterý dne 28. 10. 2014, 
v době státního svátku uzavřen. 

Informace pro vlastníky spotřebičů 
na tuhá, plynná a kapalná paliva, které 
jsou využívány k otápění nemovitostí 

Z důvodu zahájení topné sezóny (od 15. 
října započatého kalendářního roku), při-
pomínáme vlastníkům provozoven, by-

tových domů, rodinných domů a rekre-
ačních objektů, kteří používají k otápění 
nemovitostí spotřebiče na pevná, plynná 
a kapalná paliva povinnost, dbát na dodr-
žování bezpečnostních předpisů na úse-
ku požární ochrany a ochrany ovzduší. 
Základním předpokladem, pro bezpeč-
ný provoz spotřebičů sloužících k výrobě 
tepla, je jejich pravidelná kontrola a čiště-
ní spalinových cest. 

Čištění spalinové cesty provádí odbor-
ně způsobilá osoba, kterou je držitel živ-
nostenského oprávnění v oboru kominic-
tví.  Čištění spalinové cesty sloužící pro 
odtah spalin od spotřebiče na pevná pali-
va, o jmenovitém výkonu do 50 kW včet-
ně, je možné provádět svépomocí. 

Čištění spalinové cesty se provádí od-
straňováním pevných usazenin ve spali-
nové cestě a na lapači jisker. Dále se pro-
vádí odstranění pevných znečišťujících 
částí nahromaděných v neúčinné výš-
ce komínového průduchu (spotřebiče 
na pevná paliva) a odstranění kondenzá-
tů ze spalinové cesty (spotřebiče na plyn-
ná a kapalná paliva).

Lhůty kontrol a čištění spalinové cesty 
u spotřebičů paliv stanoví údaje uvedené 
v následující tabulce zpracované dle NV 
91/2010 Sb.: 

Správní odbor



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
v srdci zůstaly nám.

Dne 11. srpna 2014 jsme vzpomněli 
13. výročí úmrtí 

pana Václava Rosenberga 
z Bylnice a 16. října 2014 vzpomeneme 

17. výročí úmrtí 
pana Petra Rosenberga

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje celá rodina 

Rosenbergova.

Čím byl jsi nám, to ví jen ten, kdo ztrácí. 
Čím byl jsi jiným, to Bůh Ti už splácí.

5. září 2014 by se dožil 76 let 
pan František Bližňák

a 6. října 2014 si připomeneme smutné 
4 roky od jeho odchodu.

Za vzpomínku děkuje rodina.

Již nikdy nemůžeme Vám nic jiného dát, 
jen svíce rozsvítit, květy na hrob položit 

a s láskou vzpomínat.

Dne 6. září 2014 tomu bylo 6 let, co nás 
navždy opustil tatínek, dědeček 

a pradědeček, 
pan Josef Macháč 

a 17. listopadu 2014 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Eleny Macháčové.

S láskou a úctou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují děti s rodinami.

Blahopøejeme 
          novomanželùm...

Martin Fojtů a Vendula Nevrlková uza-
vřeli sňatek dne 19. 7. 2014 ve Zlíně-Lípě
Michal Mikuška a Veronika Sívková uza-
vřeli sňatek dne 13. 9. 2014
Libor Krahula a Šárka Pospíšilová uza-
vřeli sňatek dne 13. 9. 2014
Lubomír Suchánek a Petra Bartozelová 
uzavřeli sňatek dne 20. 9. 2014
Karel Jelínek a Adéla Macková uzavřeli 
sňatek dne 20. 9. 2014

Vzpomínáme...



PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ØÍJEN 2014

1. 10. ZÁJEZD NA SVATÝ KOPEČEK U OLOMOUCE V 7 HOD.
6. 10. BIBLICKÁ HODINA V 9 HOD. 
8. 10. TURNAJ V NADĚJI NEDAŠOV- ČLOVĚČE NEZLOB SE, PRŠÍ 
          A DÁMA – VE 13.30 HOD. 
15. 10. TVOŘENÍ Z LISTŮ A ŠUSTÍ – KVĚTINA PRO RADOST V 9.30 HOD.
 

Denní stacionář srdečně zve na Poutní zájezd na Svatý Kopeček v Olomouci, 
který se bude konat 1. 10. 2014. Odjezd je v 7 hod. od Obuvi Tarabus, další zastáv-
ka u kulturního domu, staré měšťanky a MEZu. Cena 200 Kč. Přihlásit se můžete 
osobně ve stacionáři nebo na tel.: 605 063 239.

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
ve spolupráci s městem Brumov-Bylnice 
VYHLAŠUJE SBÍRKU NEPOTŘEBNÉHO 
ŠATSTVA A TEXTILU

 Letního a zimního oblečení (dámské, 
pánské, dětské)
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, 
záclon
 Vatované přikrývky, polštáře a deky

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
 ledničky, televize, počítače a jinou elek-
troniku nad 20kg, matrace, koberce – 
z ekologických důvodů
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - 
ty se transportem znehodnotí
 znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:
dne: 6. - 7. října 2014 
čas: 14.30 – 16.30 hod.
místo: budova bývalé národní školy (měš-
ťanka), horní část
Věci prosíme zabalené do igelitových pyt-
lů či krabic, aby se nepoškodily transpor-
tem

Bližší informace Vám rádi sdělíme na tel.: 
739 524 368
Děkujeme za Vaši pomoc.

SBÍRKA NEPOTØEBNÉHO 
ŠATSTVA A TEXTILU SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Blahopøejeme rodièùm...
Matylda Gallagher narozena dne 16. 4. 
2014
Marián Král narozen dne 5. 8. 2014
Dita Kubíková narozena dne 8. 8. 2014
Natálie Blažková narozena dne 14. 8. 2014
Pavel Šánek narozen dne 24. 8. 2014 

Rozlouèili jsme se...
Antonín Chuchma zemřel dne 27. 8. 2014 
ve věku 59 let, Brumov, Rozkvět čp. 713
Karel Smolík zemřel dne 3. 9. 2014 
ve věku nedožitých 51 let, Brumov, Druž-
ba čp. 1191
Josef Krahulec zemřel dne 8. 9. 2014 
ve věku nedožitých 71 let, Bylnice, Blizá-
kovce čp. 235 
Marie Červenková zemřela dne 12. 9. 
2014 ve věku nedožitých 75 let, Sv. Ště-
pán čp. 22
Milada Kafková zemřela dne 14. 9. 2014 
ve věku nedožitých 78 let, Brumov, J. Stře-
dovského čp. 1077
Ing. Milan Dolanský zemřel dne 14. 9. 
2014 ve věku 89 let, Brumov, Družba čp. 
1205
Vilma Blanařová zemřela dne 16. 9. 2014 
ve věku 76 let, Bylnice, Vlárská čp. 284

INFORMACE 
REDAKÈNÍ RADY

  Příspěvky do městského zpravoda-
je zasílejte v elektronické podobě pouze 
na email: 
mestskyzpravodaj@centrum.cz. 

Vyzvedávejte si, prosím, fotografi e ze 
vzpomínek. Vzpomínky i příspěvky 
do městského zpravodaje můžete předá-
vat i v knihovně ve Sv. Štěpáně. 



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 5

www.brumov-by ln ice .cz

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout...

Dne 22. září 2014 uplynulo 17 let 
od úmrtí našeho tatínka, 

pana Juliana Kristína a 8. listopadu 2014 
si připomeneme jeho nedožitých 62 let. 

Vzpomínají synové Libor, Petr, Pavel 
a ostatní příbuzenstvo. 

Žádný čas není tak dlouhý, aby se dalo 
zapomenout.

Dne 27. září 2014 jsme si připomněli 
10. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka
pana Aloise Kosa ze Sidonie,

který by se v letošním roce dožil 100 let.
S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a dcera Milada s rodinou.

Odešla jsi, ale přece jsi stále s námi.

Dne 9. října 2014 vzpomeneme 1. výročí 
úmrtí naší drahé manželky, maminky 

a babičky, 
paní Marie Vaculíkové.

S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami. 

Jen vzpomínky nám zůstaly, čas letí pořád 
dále, na Tebe nikdy nezapomeneme, žiješ 

s námi stále.

Dne 14. října 2014 uplyne 5 let, co 
nás navždy opustil manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan Karel Lysák.

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
a synové s rodinami. Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.

Dne 14. října 2014 vzpomeneme 
9. smutné výročí úmrtí 
pana Vladimíra Řepky.

Za tichou vzpomínku děkují dcera 
Marcela, synové Aleš a Radim. 

V tmavém hrobě tiše spí a klid má 
v duši. Jediné, co ho ruší, je naše bolest 

a vzpomínání. Kdo neměl dítě, neví, co je 
radost a kdo ho neztratil, neví, co je žal.

Dne 17. října 2014 uplyne 3. smutný rok, 
kdy zemřel náš milovaný syn, 

pan Stanislav Strýček.
S láskou vzpomínají rodiče a sestra Lenka 

s rodinou. 

Odešla, ale zůstala v srdcích těch, kteří ji 
milovali.

Dne 18. října 2014 vzpomeneme 9. výročí 
úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Ludmily Bičejové 
z Brumova.

S láskou vzpomíná syn s rodinou.

V neznámý svět odešel jsi spát, zaplakal 
každý, kdo měl Tě rád, roky plynou jak 
tichý řeky proud, jen bolest trvá a nedá 

zapomenout.

Dne 18. října 2014 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Františka Holby.
S láskou vzpomíná manželka, maminka, 

dcera s rodinami. 

Odešel jsi, jak si osud přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 19. října 2014 uplyne 17 let od úmrtí 
našeho manžela, tatínka a dědečka, pana 

Ing. Miroslava Bači 
z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou a syn. 



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel 
a žije v našich srdcích dál.

Dne 23. října 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho drahého 
manžela, tatínka, syna, bratra a švagra, 

pana Radka Ivaniše.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 

vzpomínku. 

Odešel jsi a přece jsi stále s námi...

Dne 24. října 2014 vzpomeneme 
5. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

náš drahý tatínek, dědeček, strýc, 
pan Milan Vaněk 

z Brumova. 
S láskou a úctou vzpomíná dcera Jana 

a syn Milan s rodinami. 

Měla jsi ráda všechny kolem sebe, tolik 
jsi s námi chtěla žít, srdce se Ti zastavilo 

a Ty jsi musela bez slůvka rozloučení 
navždy odejít.

Dne 27. října 2014 uplyne 5 let, co od nás 
navždy odešla naše drahá maminka, 

paní Marie Petrůjová. 
Dne 5. září 2014 jsme vzpomněli jejích 

nedožitých 60 let. 
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Odešla jsi náhle a přece jsi s námi stále.

Dne 19. října 2014 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí naší drahé 
manželky, maminky, sestry a tety, 

paní Marie Častulíkové 
z Brumova.

S láskou vzpomínají manžel, synové 
a ostatní příbuzenstvo.

Odešel jsi tiše, jak osud si přál, však 
v našich srdcích žiješ dál.

Dne 20. října 2014 to budou 2 roky, 
co nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, 
pan Antonín Šimoník.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, 
synové s rodinami, maminka a sestra 

s rodinou. 

To nejdražší, co jsem měla, krutý osud 
vzal, zůstaly slzy v očích a v srdci velký 
žal. Proč osud byl tak krutý, nedal Tobě 

žít, proč jsi musel ode mne odejít.

Dne 21. října 2014 uplyne 2. smutné 
výročí, co nás opustil můj manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Bohuslav Bartl.

S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo. 

Informujeme:

INFORMACE Z MÌSTSKÉ 
KNIHOVNY BRUMOV-BYLNICE

kopírování černobíle a barevně A4, A3
laminování A4, A3
skenování dokumentů
www.brumov-bylnice.knihovna.cz

Jana Surovcová, vedoucí městské knihovny

Pondělí  10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Úterý 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Středa                  zavřeno
Čtvrtek 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek 10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Sobota    (sudá)   9.00 – 11.00

 

ÈESKÝ ZAHRÁDKÁØSKÝ SVAZ 
INFORMUJE …

ku a dobro rozdával ten njsi náhle a přece jsi s námi
 17. října 2014 bude v 19:30 hodin 

zahájen v tělocvičně DDM Brumov-
Bylnice miniturnajem 2. ročník ZIMNÍ 
NOHEJBALOVÉ LIGY O POHÁR 
STAROSTY MĚSTA BRUMOV-BYLNICE. 
Podrobné informace naleznete na plakátku 
nebo na webových stránkách DDM, kde si 
také můžete stáhnout přihlášku.
27. a 29. října 2014, tj. v době POD-

ZIMNÍCH PRÁZDNIN, připravujeme pro 
vaše děti turnaj ve stolním tenise, bowling 
a nebude chybět ani plavání v Aquaparku 
Delfín. O programu budou děti informo-
vány.
http://ddmbylnice.hyperlinx.cz, 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, 
tel.: 577 330 586

DDM BRUMOV-BYLNICE 
ØÍJEN 2014

Pálenice ČZS v Brumově-
Bylnici oznamuje pěstitelům 
ovoce, že přijímá objednávky na pálení 
kvasů každé pondělí a čtvrtek od 16 – 
17 hod. Objednávky můžete podávat 
i na mobil 732 953 689 p. Lysákovi.

Srdečně Vás zveme také na výstavu 
ovoce, zeleniny a jiných výpěstků, která 
se bude konat v sobotu 4. října 2014 od 14 
– 18 hod. a v  neděli 5. října 2014 od 10 
– 17 hod. v budově zahrádkářů. Přijímání 
vzorků výpěstků bude v pátek od 15 – 18 
hod. 

Přijďte se pochlubit s tím, co se Vám 
letos podařilo vypěstovat. Na Vaši účast 
a návštěvu se těší zahrádkáři Brumova-
Bylnice.

Půjčovní doba:

Další služby knihovny: 



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 7

www.brumov-by ln ice .cz

V závěru volebního období si chceme společně s Vámi připo-
menout, jak plynul tento nám vymezený čas z pohledu investiční 
činnosti na území našeho města.

Začínali jsme na podzim roku 2010 a ještě v jeho závěru se po-
dařilo zajistit práce na zateplení fasády objektu školní jídelny 
společně s výměnou oken a dveří včetně položení nové střešní 
povlakové krytiny. Dílo v hodnotě 7 mil. Kč se mohlo realizovat 
díky získané dotaci z MF ČR ve výši 4 mil. Kč. 

Stihla se ještě i realizace dvojskluzavky s dojezdovým bazé-
nem ve sportovním a rekreačním areálu a to z větší části z pro-
středků MMR ČR (1,38 mil. Kč) z programu na strukturálně po-
stižené regiony. 

Jaro r. 2011 bylo ve znamení budování dvou akcí z Operační-
ho programu přeshraniční spolupráce s naší partnerskou obcí 
Horné Srnie. Konkrétně to byla akce spojená s informačními 
a bezpečnostními technologiemi ČS Infogoverment (mj. 3 bez-
pečnostní kamery na vjezdech do města z různých stran) a dále 
stavební akce Rekonstrukce dopravní infrastruktury v lokalitě 
Vlára v Sidonii. Zejména výstavba nových komunikací, zpevně-
ných ploch, parkovišť, dětského hřiště apod. na samé státní hra-
nici se Slovenskou republikou v těsném sousedství s objektem čp. 
9 (ve vlastnictví města), bylo pro mnohé příjemným „šokem“. Vět-
šina z nás si totiž jistě pamatuje bývalý neuspořádaný stav zdejší-
ho prostředí. Celkové náklady na obě tyto akce činily cca 4,8 mil.
Kč, získaná dotace byla 4,3 mil. Kč. 

Dále byly provedeny práce spojené s výstavbou nového mostu 
na silnici II/495 – Na Kapitánce, jejímž investorem byl Krajský 
úřad Zlínského kraje prostřednictvím své příspěvkové organiza-
ce Ředitelství silnic ZK, kde se však i město svými fi nančními pro-
středky ve výši 1,1 mil Kč podílelo na zbudování doposud scháze-
jícího chodníku až po zmíněný nový most včetně části kanaliza-
ce a veřejného osvětlení, čímž přispělo k větší dopravní bezpeč-
nosti této lokality. 

Další významnou akcí bylo vybudování městské turistické 
ubytovny v málo využívaných prostorách ZŠ, která zajišťuje uby-
tování pro cca 60 osob v hodnotě díla 1,5 mil. Kč. 

Díky získané dotaci ve výši 1,8 mil. Kč z Operačního programu 
ŽP se značně změnila podoba městské budovy bývalé národní 
školy, kdy tato dostala novou zateplenou fasádu s novými euro-
okny a střechu z pálené krytiny. Celkové náklady na tuto akci či-
nily 3,4 mil. Kč (vč. dodatečné hydroizolace vlhkého zdiva a mal-
by společných prostor). 

Z dotace ze SFŽP (ve výši 90%) byl pořízen pro Služby měs-
ta štěpkovač a nosič kontejnerů MAN s 10 ks velkoobjemových 
kontejnerů pro rozšíření separace biologických odpadů ve městě 
v hodnotě cca 3,2 mil Kč a z této kategorie je i nákup 112 ks kon-
tejnerů na tříděný odpad o objemu 1100 l v rámci programu in-
tenzifi kace systému nakládání s odpady v hodnotě 870 tis. Kč. 

Nákladem 100 tis. Kč bylo provedeno propojení s hlavním ka-
nalizačním sběračem v lokalitě U Mlýna v bylnické části města 
a díky provozovateli – Moravské vodárenské a.s. - byla propojena 
na ČOV i část ul. Březová v brumovském katastru. 

Ve Svatém Štěpáně se díky iniciativě místních hasičů opravil 
vzhled kapličky a bylo rovněž upraveno i její bezprostřední oko-
lí sadovými úpravami. 

Pro účely zpřístupnění městských lesů v lokalitě Lány (nad Bře-
zovou) bylo městem provedeno zpevnění účelové komunikace 
„K Cyrilkovi“ v objemu 1,3 mil. Kč a položení nového živičného 
koberce za více než 0,5 mil. Kč se dočkali i obyvatelé z Blizákovců. 

Na náměstí H.Synkové byl za pomoci prostředků Ministerstva 
obrany (ve výši 138 tis. Kč) zrestaurován Památník obětem I. a II. 
světové války v celkové hodnotě 174 tis. Kč. 

Na hradě byl učiněn první krok k budoucím úpravám vstup-
ních partií do jeho areálu díky odkrytí průběhu původního zdiva 

a to za pomoci fi n. prostředků ze SZIF.
Byly provedeny ještě další akce neinvestiční, údržbové, mnoh-

dy sice svým rozsahem drobné a fi nančně méně nákladné, ale 
o to víc zpříjemňující život jimi dotčených obyvatel či návštěvní-
ků města. Tady vzpomeňme rozšíření kapacity posezení u bufe-
tu na koupališti, opravy kanalizačních vpustí na místních ko-
munikacích, živičný koberec na komunikační spojce od brodu 
přes Bylničku k MK Říky, nová vodovodní přípojka s částečnou 
úpravou vnitřní dispozice sociálního zařízení v bývalé budově 
MŠ Sidonie atd.

V prvních měsících roku 2012 dokončily Služby města úpravy 
účelové komunikace „K Cyrilkovi“ a rovněž byly touto příspěv-
kovou organizací města dokončeny některé objekty dotační akce 
z předchozího roku v Sidonii na Vláře – Rekonstrukce dopravní 
infrastruktury (dobudovalo se veřejné osvětlení, stojany na kola, 
výsadba zeleně,…).

Byly provedeny vnitřní stavební úpravy objektu bufetu na vý-
letišti ve Svatém Štěpáně a v této místní části za přispění oběta-
vých občanů rovněž opravy interieru kapličky. V Sidonii za vy-
datné pomoci stejně obětavých občanů byla vybudována nová 
lávka přes Vlárku a byla připravena betonová plocha pro insta-
laci nového autobusového přístřešku na horním konci této míst-
ní části města. 

Na parkovišti v ul. Podzámčí pod hradem byly v době zaháje-
ní turistické sezóny uvedeny do provozu zmodernizované veřej-
né WC a v přírodním amfi teátru spodního nádvoří brumovské-
ho hradu bylo vybudováno nové pódium pro společensko-kultur-
ní akce. 

Počátkem měsíce března byly na „horním“ náměstí v brumov-
ské části města v samém centru městské památkové zóny zaháje-
ny práce na jeho regeneraci tzv. I. etapou. Řada předcházejících 
pokusů v různých dobách o tuto obnovu náměstí skončila vždy 
na projektových studiích a scházejících fi nančních zdrojích a až 
teprve v r. 2012 byl doveden do zdárného konce projekt za 85 
%-ní podpory z ROP (regionální operační program - evropské fon-
dy). Celkové náklady stavby byly na úrovni 20 mil. Kč.

Po velikonočních svátcích zmiňovaného roku bylo započato 
s další významnou akcí, respektive s dvěma navzájem propojený-
mi akcemi – zatrubněním Lánského potoka (tj. úprava křižovat-
ky silnic I/57 a místní komunikace ul. Na Hrbáči vč. úprav u že-
lezničního viaduktu) a vybudováním ZTV (základní technická vy-
bavenost) Hrbáč II, I.etapa – tj. vybudování lokality s inženýrský-
mi sítěmi pro 27 nových RD v k.ú. Bylnice a to včetně staveništní 
příjezdové panelové komunikace z brumovského katastru. V prů-
běhu řízení těchto dvou investičních akcí města se podařilo vy-
jednat s distribuční organizací E.ON kromě položení nového ka-
belového vedení pro část RD ve stávající zástavbě pod viaduktem 
i nové kabelové vedení VN nad zahradami stávajících RD a zru-
šení původního vzdušného vedení vysokého napětí přes tyto sou-
kromé zahrady. 

Investice směřující k otevření nového stavebního obvodu této 
lokality dle schváleného územního plánu představuje celkovou 
hodnotu cca 34 mil. Kč. 

Byla zahájena realizace další již dlouhodobě připravované 
akce z oblasti dopravy – tj. výstavba pěšího chodníku v ul. Klo-
boucká podél silnice I/57 po autobusovou zastávku naproti bý-
valé traktorky. V souladu s plánovanými prostředky byla vybu-
dována dešťová kanalizace s novým propustkem přes silnici I/57 
o dvojnásobném průměru oproti původnímu profi lu propustku 
s vyústěním do Klobouckého potoka a dále se zde rozšířila státní 
silnice cca o 1 m a provedly se nové konstrukční vrstvy budoucí-
ho nového chodníku vč. betonové silniční obruby, oddělující těle-
so komunikace od zmíněného pěšího chodníku. Vyjednalo se fi -
nancování rozšíření silnice I/57 vč. živičného povrchu ze strany 

OHLÉDNUTÍ ZA VOLEBNÍM OBDOBÍM 2010-2014



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Ředitelství silnic a dálnic ČR v hodnotě cca 0,5 mil. Kč a město za-
platilo zbývající náklady ve výši 2,4 mil. Kč s tím, že alespoň tech-
nicky zajistilo bezpečný oddělený pěší provoz mimo frekventova-
nou vozovku komunikace pro silniční dopravu. 

Ještě v závěru roku se podařilo vyřídit stavební povolení pro 
další dlouhodobě uvažovanou akci – vybudování chodníku podél 
opěrné zdi v zatáčce nad ulicí Svárov a po složitém vyjednávání 
se správcem stejné silnice č. I/57 – tzn. s ŘSD ČR – se podařilo za-
jistit realizaci potřebných stavebních úprav - tj. rozšíření předmět-
né silnice 1. třídy vč. celoplošné pokládky nového živičného povr-
chu vozovky a přeložky kanalizace pro budoucí vybudování chod-
níku podél již zmíněné opěrné zdi. Tyto úpravy silnice I/57 vč. její-
ho odvodnění zajistilo na své náklady (cca 1,3 mil. Kč) Ředitelství 
silnic a dálnic, město uhradilo přeložku veřejné kanalizace a po-
ložení nových silničních obrub ve výši cca 400 tis. Kč. Díky dob-
ře vysoutěženým hlavním akcím z rozpočtu města mohla být pro-
vedena navíc i část havarijních oprav místních komunikací živič-
ným kobercem (zatáčka v ul. Pluskalova pod bývalým koupališ-
těm, část příjezdové komunikace k hromadným garážím na Hrbá-
či a nebezpečné výtluky účelové komunikace nad mostem u hřbi-
tova směrem na Holý vrch). Stejně tak se mohla zahájit II. eta-
pa regenerace náměstí – tj. vybudování nových parkovacích stá-
ní a části nového mobiliáře (vč. stejného typu veřejného osvětle-
ní s I. etapou) na „dolní“ části náměstí v nákladech cca 2 mil. Kč.

Mimo tyto velké, investičně náročné stavby, probíhaly v průbě-
hu roku na majetku města i rozsahem daleko menší akce – vzpo-
meňme např. výměnu oken v domě s pečovatelskou službou, 
nové kanalizační připojení objektu městského muzea na hlavní 
kanalizační sběrač, výměna vadné vzduchotechniky v bytovém 
domě č. 1220, zřízení detašovaného pracoviště mateřské školy 
v bývalé národní škole (500 tis. Kč) a celá řada dalších nejmeno-
vaných prací na údržbě majetku města.

Jakmile počasí r. 2013 dovolilo, byla hned začátkem roku do-
končena rozpracovaná II. etapa regenerace náměstí závěrečným 
zadlážděním části místní komunikace a rozšířených parkovacích 
ploch v jeho „dolní“ části.

Ve směru od Valašských Klobouk byla službami města ukonče-
na výstavba pěšího chodníku podél silnice I/57, který z hlediska 
bezpečnosti velmi přispěl pěšímu provozu do lokality „U traktor-
ky“. Ukončena byla i další podobná akce – chodník podél opěr-
né zdi u silnice I/57 nad ulicí Svárov, který propojuje chodníky 
z bylnické a brumovské části města. Stejně tak byla z této katego-
rie akcí dokončena další část rekonstrukce stávajícího chodníku 
od vjezdu ze sil. I/57 do ul. Hliníky po železniční nadjezd nad tou-
to silnicí první třídy. Vylepšila se situace na ul. Pilařské a to osa-
zením scházející silniční obruby s novými dešťovými vpuštěmi. 

Koncem července byla zahájena výstavba další etapy cyklostez-
ky v délce jednoho kilometru v úseku, navazujícím na cyklostez-
ku u městského koupaliště a po koruně ochranné protipovodňové 
hráze Brumovky končícím u hasičského domu v Bylnici. Součás-
tí cyklostezky bylo rovněž přemostění Bylničky dřevěným mos-
tem, který po dlouhé době řeší možnost jejího bezpečného přeji-
tí i za zvýšeného průtoku vody. Na investici v celkové výši 8,1 mil. 
Kč přispěla z větší části (70 %) dotace z evropských fondů. 

Během letních školních prázdnin doznala velkých změn tělo-
cvična základní školy. Po řadě udělených výjimek Krajskou hygi-
enickou stanicí ve Zlíně byl místo tvrdé, zdravotně nevyhovující 
palubovky instalován nový pružný sportovní povrch. Navíc byla 
zateplena severní fasáda s novými plastovými okny, která nahra-
dila stávající již značně rozbitou skleněnou stěnu. Hodnota pro-
vedených prací, hrazených pouze z rozpočtu města, představuje 
částku cca 3 mil. Kč.

Během letní turistické sezóny byl uveden do provozu rovněž 
nový letní bar na koupališti (400 tis. Kč).

Velkou část investičních prostředků, které byly podpořeny dota-
cemi Státního fondu životního prostředí (SFŽP), si vyžádaly akce 
na snížení energetické náročnosti objektů v majetku města. Jedna-
lo se o zateplení veřejných budov s výměnou oken a vnějších dve-

ří, doprovázené novou fasádou. Tak doznala zásadní proměny 
budova domu dětí a mládeže v bylnické části města, která navíc 
již neobtěžuje okolí hustým kouřem z důvodu změny systému vy-
tápění z uhlí na ekologické peletky a kromě zateplené nové fasá-
dy dostala na střechu i novou pálenou taškovou krytinu. 

Podobnou změnu prodělal i objekt čp. 9 na Vláře v Sidonii 
na hranici se Slovenskou republikou, fi nancovaný z větší čás-
ti rovněž z dotačních prostředků. Stejně jako u předcházejících 
dvou akcí dostala novou zateplenou fasádu i budova kulturního 
domu v sídlišti Družba. Investiční náklady všech tří „zateplova-
ček“ činily cca 10 mil. Kč, z čehož přibližně 60% uhradily dotace 
z již zmíněného SFŽP.

Pro přípravu dalších stavebních míst byla díky dohodě s Vo-
dovody a kanalizacemi Zlín a.s. a jejich zafi nancování provede-
na přeložka hlavního kanalizačního sběrače v Říkách. Stejně tak 
bylo s touto organizací dořešena možnost odkanalizování stáva-
jících rodinných domů Na Mýtě prodloužením kanalizace z ul. 
Zahrádky (vč. vodovodu). Díky této spolupráci mezi městem, Va-
Kem Zlín a.s. a potažmo i Moravskou vodárenskou a.s. bylo měs-
tu z jeho rozpočtu ušetřeno cca 1,5 mil. Kč.

Mimo tyto rozhodující, investičně náročné akce byla i v roce 
2013 realizována řada dalších, rozsahem daleko menších akcí, 
které jsou však pro jimi dotčené občany velmi potřebné – např. 
instalace vodoměrů v domě s pečovatelskou službou, výměna 
oken v  hasičském domě ve Svatém Štěpáně, nové vstupní dve-
ře v bytovém domě č. 1220, bezbarierový nájezd do MŠ Družba, 
opravy účelových komunikací na Březové a Vyhlídce (zde spon-
zoroval soukromý subjekt), nová autobusová čekárna v horní 
části Sidonie (poděkování zaslouží sponzor ze Slovenska), do-
tacemi podpořený nákup nového požárního vozidla pro SDH 
Brumov (v hodnotě 5,5 mil. Kč) a nový rozhlasový systém v rám-
ci protipovodňového varovného systému (2,4 mil. Kč), rozšíře-
ní parkovacích ploch v obou sídlištích (náklady cca 700 tis. Kč) 
+ řada dalších nejmenovaných záležitostí charakteru neinvestič-
ních oprav.

Rok 2014 začal v oblasti investiční činnosti pracemi na obnově 
hospodářského objektu spodního nádvoří našeho hradu. Byly 
tak pro tuto a další návštěvní sezóny vytvořeny důstojné podmín-
ky pro pořádání kulturně společenských akcí v krásném přírod-
ním amfi teátru areálu hradu v hodnotě 1,5 mil. Kč.

Také v posledním roce našeho volebního období jsme byli 
úspěšní v získávání dotací jak z evropských fondů, tak i ze stát-
ních zdrojů. Mohla tak být zrevitalizována památková zóna v ul. 
Kramolišova z regionálního operačního programu Regionu sou-
držnosti Střední Morava v hodnotě cca 7 mil. Kč . Dalších cca 1,5 
mil. Kč ze společně fi nancované akce s VaK Zlín na vodohospo-
dářské sítě v této ulici (kanalizace, vodovod) umožní napojení 
nové stavební lokality rodinných domů na tuto infrastrukturu.

Ze Státního fondu životního prostředí jsou spolufi nancovány 
další nové fasády budov v majetku města společně s výměnou 
oken a dveří. Letos jsou to objekty kulturního domu ve Svatém 
Štěpáně a bývalé ZŠ v bylnické části města na ul. Široká (při 
vjezdu do ul. Chaloupky) celkem v objemu cca 6 mil. Kč. Regis-
trační list ze SFŽP na zateplení fasády už získala i budova měst-
ského muzea, s jejíž realizací je počítáno v roce 2015. Letos byla 
z  rozpočtu města na muzeu provedena obnova střešního pláště 
s novou taškovou pálenou krytinou, stejně tak to bylo i u objek-
tu čp. 1002 („Sadílkovo“) na náměstí H.Synkové v nákladech do-
hromady přibližně 1 mil. Kč.

Zateplení fasády v objemu 500 tis. Kč bylo v tomto roce zreali-
zováno službami města i na objektu denního stacionáře pro se-
niory. 

V hodnotě 1 mil. Kč byla provedena sanace prosakující beto-
nové vany školního plaveckého bazénu a provádí se rekonstruk-
ce havarijního stavu sprch a šaten v tělocvičně ZŠ.

V letošním roce došlo i na opravu pěších chodníků podél sil-
nice I/57 v úseku od opěrné zdi nad Svárovem až po bývalou 
měšťanku.



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 9

www.brumov-by ln ice .cz

Hasiči ve Svatém Štěpáně se letos dočkali sanace opěrné zdi 
za budovou jejich zbrojnice.

Kromě těchto hlavních akcí je již nyní připravena akce na úpra-
vě přístupové komunikace vč. nových schodů k brumovskému hra-
du v nákladech cca 4 mil. Kč za přispění dotace z ROP (85%) se 
zahájením prací ještě v letošním roce. Stejně tak je připravena vý-
stavba další etapy cyklostezky s přemostěním Vláry u pily v hod-
notě cca 10 mil. Kč. Čekáme na schválení dotace ze Státního fon-
du dopravní infrastruktury, kde byly odeslány všechny potřebné 
legislativní podklady. Jsou připraveny projekty ve stupni doku-
mentace pro územní rozhodnutí na zbývající úseky nadregionální 
cyklostezky Bečva-Vlára-Váh od Valašských Klobouk až do Sido-
nie na hranici ze Slovenskem s vizí konečného řešení, které pro-
pojí Karlovicko na Vsetínsku s cyklostezkami v Pováží na Sloven-
sku. V úrovni dokumentace pro územní rozhodnutí je rovněž při-
pravována okružní křižovatka u MEZu, jejíž investorství by podle 
uskutečněných dohod mělo převzít Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Město rovněž připravilo dokumentaci i s územním rozhodnutím 
na dokončení ochranné protipovodňové hráze od pálenice v byl-
nické části města a mohli jste v tisku zaznamenat, že tato akce je 
již součástí plánu investic Povodí Moravy. Pro rozhodnutí nového 
zastupitelstva města o zahájení realizace je rovněž připravena do-
kumentace k  výstavbě obytného domu formou rekonstrukce bý-
valé měšťanky (21 nových malometrážních bytů převážně zamě-
řeno na bydlení seniorů). Na vhodnou dotaci např. z nového plá-
novacího období ROP čeká legislativně ošetřená a připravená ge-
nerální oprava tělocvičny u ZŠ s přístavbou kuželny a přestavbou 
na sportovní halu.

Společně s VaK Zlín je připravena k zahájení ještě v letošním 
roce stavba veřejného vodovodu v lokalitě Lůčky – na Poříčí.

To bylo v krátkosti shrnutí investiční činnosti města řízené ve-
dením města ve volebním období 2010 až 2014. Vyslovujeme tím-
to velké poděkování všem, kdo nás podporovali, zejména z řad 
koaličních stran (KDU ČSL, ODS a Sdružení nezávislých kan-
didátů „Za zdravé město Brumov-Bylnice“). Poděkování patří 
i všem zastupitelům města, kteří se podíleli na schvalování uve-
dených akcí v rámci rozpočtů v jednotlivých letech  hodnocené-
ho období. Dále také zaměstnancům městského úřadu, kteří je 
úspěšné přípravovali, administrovali a zajišťovali průběh reali-
zace. Město v tomto období zvedlo úroveň standartu své vyba-
venosti, zkrásnělo díky úpravám zanedbaných objektů v jeho 
vlastnictví a zapojilo se do řady projektů i v přeshraniční spolu-
práci. K tomu maximálně využívalo dotací evropských i státních 
fondů, případně spolufi nancování jiných subjektů a získalo tak 
nový, či obnovený majetek ve výši přes 100 mil. Kč. Naší snahou 
bylo především uspokojit potřeby většiny obyvatel našeho města 
v oblastech, které je z pohledu investiční činnosti tížily a rovněž 
nabídnout vyžití i návštěvníkům a turistům Brumova-Bylnice tak, 
aby se k nám vždy rádi vraceli. 

Vedení města

Revitalizace náměstí

Nová palubovka v tělocvičně ZŠ

Zateplení fasády na Domě dětí v Bylnici

Výměna oken na hasičské zbrojnici ve Svatém Štěpáně

Cyklostezka s novým přemostěním Bylničky



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Zateplení fasády v domě čp. 9 Sidonii na Vláře s okolními 
úpravami komunikačních ploch

Nový hospodářský objekt se sociálním zázemím v areálu 
hradu

Nová zateplená fasáda stacionáře pro seniory

Revitalizace památkové zóny v ulici Kramolišova

Zatrubnění Lánského potoka (příjezd na Hrbáč) 

Nová lokalita pro výstavbu rodinných domů na Hrbáči 
(ulice Slunečná)

Národní škola Brumov - nová fasáda

Chodník nad Svárovem upraven až k bývalé měšťanské škole



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 11

www.brumov-by ln ice .cz

Mladší a starší žáci se zlatými medailemi

HC BBSS INFORMUJE…

Přípravné hokejové 
turnaje a utkání žáků 
v měsíci srpnu 2014

Měsíc srpen 2014 pro-
běhl na Zimním stadionu 
Brumov-Bylnice v duchu 
přípravných turnajů a utkání na sezonu 
2014/2015. Naši hráči si vyzkoušeli, jak se 
hraje proti zahraničním týmům a trenéři 
si ujasnili, co je třeba ještě dopilovat, než 
začnou mistrovská utkání.

 21. 8. 2014 ZS Brumov-Bylnice 
Přípravný turnaj minihokeje (ročníky 
2005 a mladší)
Účast: 5 družstev – HC Brumov-Bylnice, 
MŠK Púchov, HK Ružinov Bratislava, 
HC Olomouc, HC RT Torax Poruba
Umístění: 3. místo, všechny týmy 
obdržely pohár, diplom a pamětní list
 22. 8. 2014 ZS Brumov-Bylnice 
Přípravný turnaj mladších žáků 
Účast: 5 družstev - HC Brumov-Bylnice, 
VHK Vsetín, HOBA Bratislava, LB 
Hockey Akademy, MŠK Púchov
Umístění: 4. místo, všechny týmy 
dostaly pohár za umístění, diplom 
a pamětní list
 22. - 24. 8. 2014 ZS Vsetín WALLACHIA 
PUCK 2014 (ročníky 2004 - 2005)
Účast: 8 družstev – HC Brumov-Bylnice, 
HC RT Torax Poruba,VHK Vsetín, HC 
Slezan Opava, HC Zubři Přerov, HC 
Frýdek-Místek, HK Poprad, Dinamo 
Riga (Lotyšsko)
Umístění: 6. místo, nejlepší obránce 
turnaje – Ondra Fojtík
 25. 8. 2014 ZS Brumov-Bylnice 
Přípravný turnaj starších žáků
Účast: 5 družstev – HC Brumov-Bylnice, 
ŠHK 37 Piešťany, HC Dukla Trenčín, 
MŠK Púchov, HOBA Bratislava
Umístění: 3. místo, pěkným zpestřením 
byla účast slovenského hokejového 
reprezentanta Zdeno Cígera na tomto 
turnaji, kde mu vedení HC předalo dres 
a šálu HC BBSS
 30. - 31. 8. 2014 ZS Topolčany Me-
zinárodní turnaj v hokeji pro mladší 
a starší žáky
Účast: 6 družstev v každé kategorii – 
HC Brumov-Bylnice, HK Topolčany, HK 
Nitra, MHK Dubnica, Mladost Zágreb 
(Chorvatsko), HK Gyor (Maďarsko)
Umístění: mladší i starší žáci získali kov 
nejcennější – zlato za 1. místa

Další ocenění našich hráčů: 
mladší žáci - nejlepší brankař turnaje: 
David Tkadlec
All star team: obránce –Adam Latkoczy, 
útočník – Jirka Macháč
starší žáci – nejlepší nahrávač turnaje: 
Dominik Plavecký

V sobotu 23. 8. 2014 byl slavnostně 
zahájen dvoudenní Memoriál Josefa 
Maňáka. Položením kytice a zapálením 
svíčky u Zimního stadionu Brumov-
Bylnice se přišel poklonit památce Josefa 
Maňáka starosta obce Horní Lideč pan 
Josef Tkadlec. Spolu s prezidentem 
HC BBSS Jaroslavem Vaňkem a týmy 
Tučňáci Horní Lideč a HC Sharks, 
za které Josef hrál hokej, minutou 
ticha u jeho fotky vzpomněli na svého 
kamaráda, který náhle odešel z tohoto 
světa 31. 10. 2013 velmi mladý. Poté se 
přesunuli všichni na ledovou plochu, 
kde byla přivítána Josefova  maminka 
paní Maňáková a sestra s neteří. Taktéž 
minutou ticha uctili bývalí spoluhráči 
a všichni zúčastnění Josefovu památku 
a slavnostním vhození buly z rukou 
maminky Josefa paní Maňákové byl 
ofi ciálně zahájen Memoriál Josefa 
Maňáka - 1. ročník. Zúčastnilo se ho 10 
amatérských hokejových týmů, které 
byly rozděleny podle výkonnosti na dvě 
skupiny. Ve skupině B vyhrál tým HC 
Sharks a ve skupině A tým Carolina 
Žilina, náš tým HC Brumov-Bylnice se 
umístil na 4. místě. Oceněny byly všechny 
týmy diplomem, pamětním listem a tým 
na 1. místě v každé skupině získal putovní 

MEMORIÁL JOSEFA MAÒÁKA

HC BBSS PØIPRAVUJE...

26. – 28. 12. 2014 Vánoční mezinárod-
ní turnaj pro ročníky 2003 a mladší – 
IV. ročník
 Účast: 10 klubů z celé České republi-

ky, Slovenska a okolních států
 Při této příležitosti připravujeme 

otevření dostavby Zimního stadionu 
Brumov-Bylnice. Bude se jednat o vel-
kou restauraci s celodenním provozem 
cca pro 100 osob, zasedací místnost pro 
pořádání různých fi remních i soukro-
mých akcí, večírků, porady, svatby, atd. 
Dále zde bude stylová ubytovna pro cca 
50 osob, sauna, zázemí pro Hokejový 
club BBSS (recepce, šatny pro hráče, šat-
ny pro rozhodčí, zdravotník, kancelář ve-
doucího ZS a jiné). Tímto dokončením 
vznikne ojedinělý komplex v České re-
publice, který umožní vytvořit další pra-
covní místa pro náš region. Předpokládá 
se, že se bude jednat o 15 – 20 pracov-
ních míst. 
 V měsíci červnu 2015 plánujeme 

spolu se společností TCB Praha uspořá-
dat Galavečer TCB Fight night – ojedině-
lá akce v kick boxu. 
 od října 2014 bude pro náš HC BBSS 

pracovat výživová poradkyně Martina 
Ritterová, která Vám sestaví správný jí-
delníček, pomůže nastavit zdravý životní 
styl a bude se hlavně věnovat naší hokejo-
vé mládeži, aby si navykla na zdravou vý-
živu, které je tak nutná při hokeji a zátěži.

pohár a věcnou cenu. Oceněni byli dále 
nejlepší střelec, nejlepší gólman, nejlepší 
hráč a střelec nejrychlejšího gólu. 

Vedení HC BBSS děkuje tímto rodině 
Maňákové a všem hráčům za účast a vě-
říme, že se opět sejdeme při 2. ročníku 
v roce 2015.

nejlepší střelec turnaje: Tomáš Kopáč
All star team: brankař – Šimon Latkoczy, 
obránce – Matúš Floriš

Děkujeme za vzornou reprezentaci 
našeho Hokejového clubu BBSS a měs-
ta Brumov-Bylnice na všech turnajích, 
kterých se naši mladí hokejisté zúčastni-
li. Ukázali všem, že s námi musí počítat 
jako s vyrovnaným soupeřem a že naši 
hráči nikomu nedají nic zadarmo.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Velké věci si žádají velké oběti. I tak 
by se dal vystihnout již 15. ročník akce 
„Pohádkový hrad“. Nasazení organizá-
torů akce ať ze strany místního skaut-
ského střediska nebo Salesiánů spolu-
pracovníků, spousta hodin příprav, dvě 
dešťové přeháňky v průběhu odpoled-
ne, únava... To všechno ale stálo za po-
hled na tváře těch nejmenších, ve kte-
rých byl vidět nejčastěji úsměv a spo-
kojenost. 

Čarodějnice při vstupu již neodmys-
litelně patří k Pohádkovému hradu. Dě-
tem předaly kartičky s plánkem hra-
du, který usnadnil všem návštěvníkům 
orientaci ve spoustě stanovišť a atrak-
cí. Předhradí se v letošním roce nes-
lo ve znamení westernu a indiánů. Při 

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Tož konec roka sa blíží jak divý a konec 
turistickéj sezóny na hradě takéj. Po mi-
nuléj teplomilnéj zimě to vypadá včíl 
na tuhú, či co nebo havraniska krákajú 
nad hradem myslím aj o měsíc dřívéj jak 
vlóni. Tož jestli to bude podle nich, navalí 
sněhu už v říjnu. 

Za poslední měsíc jsme na hradě proži-
li zahajovací koncert Setkání muzikantů 
v Bílých Karpatech, kerý sa, myslím, vy-
dařil. Pohádkový hrad byl trochu pokro-
pený živú vodú, ale aj tak vydaných skoro 
800 dětských lístků je důkazem teho, že 
sa tu déšča zas tak moc nebójíme. Teho sa 
zas báli herci ze Zlína, tož oni sú vícéj in-
dúroví. Ale zas drahá technika a hlasivky 
by ve studeném večeru dostaly zabrat, tož 
pěkné to bylo aj v kulturáku, ten Řek Zor-
ba. A Hradní tóny spójené s Farním dnem 
si lepší počasí přát nemohly. Příjemné du-
chovní odpoledne to bylo. Svaťba tu byla 
takéj a ešče nás tři čekajú do konca sezó-
ny a bude jich tento rok rekórdní počet. 
Poslední bude 4. října a pak sa už bude po-
mály búrat před hradem a budovat nová 
cesta, nové schody a takéj nejaké sezéní. 
Jestli počasí a postup prací dovolí, udělali 
bysme za sezónú ešče na konci října malú 
tečku a určitě sa tu sejdem na Štědrý deň, 
teda jestli přijdete. Že letos bude metr sně-
hu tak sněžnice a běžky nachystat. 

Kastelán 

Westernové město (foto: V. Káňa)

O Popelce (foto: V. Káňa)

Tři veteráni (foto: V. Káňa)

S POHÁDKOVÝM HRADEM 
DO NAŠICH POHÁDEK



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 13

www.brumov-by ln ice .cz



pátek 10. října 2014, 19:00 hodin
DIVOKÉ KOČKY
v novém programu Travesti show, jak jste je ještě neviděli. Nové populární 
hvězdy v nových dekoracích.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

 Vstupné: 200 Kč

sobota 11. října 2014, 20:00 hodin
BRUMOVSKÝ SEMAFOR PODESÁTÉ
„Derniéru“ hudebních festivalů pořádá Odborové sdružení železničářů Bylni-
ce. Pozvání k účinkování přijaly místní rockové legendy Symbioza a Intoleran-
ce a kapela U2 revival. 

 Vstupné: 50 Kč
 

pátek 24. října 2014, 19:00 hodin
FURTLUFTDURCH TOUR
Pilot Zdeněk Izer a letuška Šárka Vaňková přiletí se zábavným programem. 
Jejich letová trasa vede z Kotěhůlek až do Tramtárie s mezipřistáním v Blavě 
a Praze.
Předprodej vstupenek v městském muzeu – 577 330 138.

 Vstupné: 220 Kč

neděle 26. října 2014, 16:00 hodin
BYLA JEDNOU KOŤATA
V divadelní pohádce se odehrávají dobrodružství kocourků Mourka a Cam-
fourka a jejich kamarádky Pacičky, kterou představí herci Divadla Silesia Os-
trava.

                                                                        Vstupné: 30 Kč

AKCE VE MĚSTĚ

Město Brumov-Bylnice 
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ŘÍJEN 2014

Nenechte si ujít v listopadu 2014:
 1. 11. Z louže pod okap – divadlo Fanny Praha – Vladimír Kratina, 
            Filip Tomsa, Dana Homolová, Michaela Dolinová
10. 11. Nebojsa v čarovném lese – divadelní pohádka
14. 11. Veselá trojka – Šlágr
15. 11. Focus rock – taneční zábava
22. 11. Kateřinské disco
25. 11. Zahrada – divadelní pohádka s postavami podle Jiřího Trnky
28. 11. Rozsvěcování vánočního stromu

procházení stanovišť na horním nádvo-
ří sklidila velký obdiv Popelka se svými 
sestrami, tři veteráni, Krteček nebo kr-
mení Otesánka. Královskou rodinu le-
tos obohatil slovem zdatný preceptor, 
ve sklepeních na návštěvníky čekala la-
serová a světelná komnata a nechyběla 
ani tradiční projížďka na koních. Boha-
tému doprovodnému programu na pó-
diu vévodil kouzelník Šeklin, který svý-
mi kousky přiváděl k úžasu všechny při-
hlížející. Akce se zúčastnilo okolo 750 
dětí se svým doprovodem. I jejich jmé-
nem děkujeme touto cestou všem or-
ganizátorům, učinkujícím a sponzo-
rům: CzechTourismu, firmě Elektro-
line, senátoru Jiřímu Čunkovi, Městu 
Brumov-Bylnice, firmám CEBES, SHZ 
Fojtík, Versa Symtéms, TMC-TRADE, 
ELSEREMO, Radimu Lysáčkovi, Pav-
le Miklasové, Milanu Polomíkovi, Ro-
bertu Soškovi a Karlu Žižkovi.

Těšíme se na další ročník a doufá-
me, že se stále najde dostatek ochot-
ných lidí, díky kterým se může usku-
tečnit akce „Pohádkový hrad“ přitahují-
cí do našeho města návštěvníky ze širo-
kého okolí. 

Za organizátory Antonín Strnad 

Děkujeme touto cestou za obětavou 
a nezištnou pomoc bylnickým hasi-
čům, kteří v pátek 12. 9. 2014 přibliž-
ně od 18. hodiny zasahovali při zapla-
vení našeho domu v ul. Vlárská. Pří-
valová voda z polí se dostala z kanali-
začního systému přípojkou a podlaho-

PODÌKOVÁNÍ

Divadelní představení
ZDENĚK IZER & ŠÁRKA VAŇKOVÁ

(fi nalistka superstar)

FURTLUFTDURCH TOUR 2014
KD BRUMOV 24. 10. 2014

ZAČ: 19:00 HOD.
PŘEDPRODEJ MÍSTENEK:
VISAGE STUDIO BRUMOV 

777 945 994:
INFORMAČNÍ CENTRA:

BRUMOV 577 330 138
SLAVIČÍN 577 342 251

VAL. KLOBOUKY 577 311 150
VÍCE: 

WWW.OLDHARYAGENCY.CZ

 AUTOBAZAR  
AUTOZASTAVÁRNA
Dovoz kvalitních aut  

- pouze Německo

Výkup  IHNED
nejvyšší cena

Zprostředkování prodeje
Výhodný prodej na splátky

Levné zákonné pojištění

Prodloužená záruka
www.auto-m.cz

Tel: 777 750 025

vou vpustí do přízemí rodinného domu 
a jenom zásluhou vzpomínané pomoci 
bylnických hasičů se podařilo uchránit 
dům od větších škod. Bylo nutné odčer-
pávat vodu neustále přitékající ze za-
hrad směrem od Dálných dílů a záro-
veň proplachovat odtok ucpané kana-
lizační přípojky. Až voda v  kanalizač-
ní šachtě konečně opadla a nehrozilo 
další nebezpečí znovuzaplavení, teprve 
potom unavení a vyčerpaní hasiči smo-
távali hadice a uklízeli zásahovou tech-
niku. Hodiny ukazovaly půlnoc, zása-
hové auto hasičů odjíždělo a my jsme 
s vděčností konstatovali, jak je dobře, 
že máme v našem městě dobrovolné 
hasiče, kteří dokáží při takové živelné 
události obětavě pomoci. Ještě jednou 
moc děkujeme… 

Manželé Macháčovi, Vlárská 283



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Fotoklub KFA 
Brumov-Bylnice

Vás zve do 
městského muzea 
v Brumově-Bylnici 

na
retrospektivní 

výstavu
fotografi í.

kl b Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Radek Navrátil, mobil: 725 675 601
OBCHODNÍ CENTRUM VSETÍN, Bobrky 478, 755 01 Vsetín, tel.: 571 499 630 
ředitel obchodního centra: Ing. Jiří Kuňák, mobil: 725 675 725

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

ZIMA SE BLÍŽÍ
Připravte na ni svou 
střechu
SNÍH NA STŘECHÁCH  
NEMUSÍ BÝT STRAŠÁKEM

V nabídce protisněhové zábrany  
pro všechny typy krytin

STŘECHA LAST MINUTE
Potřebujete zakrýt před 

zimou dřevo?

Zakrývací plachty,  
trapézové plechy,  

bitumenová krytina  
Onduline za výhodné ceny 

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

ZIMMA SA SA SEE BLÍŽÍ

Rockmin plus. Nejlepší univerzální 
nehořlavá izolace.

Pouze v Colemanu
za exkluzivní cenu

od 31 Kč/m2

tl. 40 mm, (vč.DPH)

BABY CLUB

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
vás zve na výstavu fotografi í

Miroslav Pinďák - IMPRESE II

Výstava je otevřena od 3. 10. 2014
v cukrárně Jasmín ve Slavičíně.

plavání kojenců, batolat
 a dětí předškolního věku
Ukázková lekce ZDARMA 

 v  PO 6. 10. 2014 od 14 hod.
v bazénu ZŠ v Brumově-Bylnici.

Seznámení  se základy plaveckých
dovedností formou hry.

Přihlášky na tel. 608 863 417
nebo na babyclub-uh@volny.cz

Těší se na Vás všechny
tety z BABY CLUBU.
www.babyclubuh.cz



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 15

www.brumov-by ln ice .cz

ČSSD
Brumov-Bylnice

„Na slovíčko – na kafíčko“

Vážení spoluobčané, 
končí volební období 2010-2014. V tomto, ale i v minulém volebním období, byla 

Občanská demokratická strana ve vedení města v koalici s KDU-ČSL a Sdružením 
nezávislých kandidátů „Za zdravé město“. Po celou tuto dobu jsme hospodařili 
s vyrovnaným rozpočtem, odpovědně a bez dluhů. Naše úsilí směřovalo hlavně 
k získání co největšího množství fi nančních prostředků z různých dotačních 
titulů, abychom mohli uskutečnit náročný volební program, který jsme si stanovili. 
Podařilo se nám realizovat velké množství akcí a projektů, jak v oblasti investiční 
výstavby, rekonstrukcí a oprav, tak v oblasti životního prostředí, kultury a sportu. 
Sami můžete posoudit, jak se nám podařilo posunout město ve všech směrech 
na velmi slušnou úroveň. 

Naši kandidáti jsou většinou soukromí podnikatelé nebo pracují v soukromé 
sféře, což vyžaduje rychlý a jasný úsudek, samostatné rozhodování a odpovědné 
hospodaření. Tyto vlastnosti uplatňujeme také při rozhodování v záležitostech 
vedení města.

Vážení spoluobčané, v příštím volebním období chceme navázat na naši 
úspěšnou práci, a proto vám předkládáme volební program, který je postaven 
na opravdu reálném základě a zkušenostech minulých let. Jménem všech kandidátů 
Občanské demokratické strany vám děkuji za projevenou přízeň v uplynulém 
období a žádám vás o podporu v nadcházejících volbách do zastupitelstva města 
Brumova–Bylnice.

Děkuji.
Václav Bližňák, místostarosta města a lídr Občanské demokratické strany 

Vážení spoluobčané, přijměte pozvání do kavárny 

KD v Brumově-Bylnici na 

                              přátelské posezení
ve středu 1. října 2014 v 18:00 hodin

Téma:    

 Představení kandidátů a volebního programu ČSSD, 

který Vám bude doručen do domovních schránek 

 Diskuse s občany o tom, co je pálí

Naším cílem je zvýšení kvality života občanů v Brumově, Bylnici, 

Sv. Štěpáně i Sidonii. Všichni společně zabraňme vylidňování našeho města!

Dovolujeme si Vás požádat o podporu. Vašeho hlasu si nesmírně vážíme a děkujeme za něj.



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Vážení spoluobčané Brumova, Bylnice, Svatého Štěpána a Sidonie,
po pečlivé přípravě jsme sestavili do letošních komunálních voleb skupinu ro-

dáků a odborníků z našich místních částí města. Téměř všichni naši kandidáti 
zde mají pevné kořeny. Něco jsme v životě již dokázali, nejsme na nikom závislí 
a chceme své životní zkušenosti nabídnout vám - občanům.

Není nám lhostejné, kde žijeme, kde bydlíme, kde pracujeme, kde se denně po-
hybujeme, kde ná m vyrůstají děti, mládež a kde prožívají dny zaslouženého od-
počinku naši senioři. Každý z nás bude jednou v penzi a očekáváme od těch, kte-
ří jsou v produktivním věku, že nám budou vytvářet podmínky pro klidné a pokoj-
né staří.

Chceme pomoci vytvářet tradiční hodnoty, prostředí, kde se může každý reali-
zovat a v případě potřeby najít radu či pomoc. Záleží nám na tom, aby se každo-
denní život občanů opíral o pocit, že jejich rodiny žijí v místě, které je bezpečné.

„Radost ze života, klid v srdci, spokojenost, jistota, budoucnost i perspektiva“ 
jsou především naše děti, které by měly vyrůstat ve zdravém, přátelském a bez-
pečném prostředí. Chceme, aby byly v našem městě spokojené, našly dostatek 
sportovního i kulturního vyžití, zůstaly tu s námi žít, bydlet, pracovat a pokračova-
ly v nastavených tradicích.

Program našeho sdružení obsahuje reálné možnosti, které se dotýkají nejdůleži-
tějších oblastí života občanů všech věkových skupin v našem městě. Chceme hod-
notné myšlenky a společné cíle spojovat a stavět, ne bourat a likvidovat. Našim 
záměrem je vytvářet podmínky pro rozvoj zdravé rodiny jako základu prosperují-
cí společnosti. Budeme zde nepřetržitě pro vás pro všechny. 

Přečtěte si prosím náš volební program, pokud budete chtít více informací, ne-
váhejte nás kontaktovat, rádi vás seznámíme s naší vizí a jeho obsah vám podrob-
něji přiblížíme.

Děkujeme za vaši pozornost a zájem.
Jaroslav Vaněk

Nezávislí kandidáti pro bezpečnost, zdraví, prosperitu.
www.BEZAP.cz

 

Začněte s námi!
Přijmeme obchodní 
zástupce
Nabízíme
• Podporu nové silné české 
 společnosti
• Pravidelnou týdenní výplatu provizí
• Podíl na zisku 20%
• Možnost dalšího, pasivního zisku
• Bezplatné profesionální zaškolení
• Otevřenost a férovost

 Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví 
v Brumově-Bylnici na sídl. Rozkvět. Cena 
dohodou. Tel.: 725 171 990

 Prodej levné drogerie ze skladu v budo-
vě bývalého nábytku vedle Penny – pro-
dej z rampy. Prodejní doba: PO, ÚT, ST, 
PÁ 10 – 12, 14 –17 hod., čtvrtek zavřeno, 
sobota 8 –11 hod. Za nákup nad 100 Kč 
dárek.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč



 ročník XX. • čís lo 10 • ř í jen 2014 17

www.brumov-by ln ice .cz

INTOLERANCE| heavy-rock

IO A| blues-rock | Sidonie

| rock |Brno

semaforsemaforBrumovskýBrumovský

IO A INTOLERANCE

RO N ERNI RA

|Brumov-Bylnice



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov, Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 18

Periodický tisk územního samosprávného celku Městský zpravodaj vydává Město Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, Brumov-Bylnice, 
763 31, IČO283819. www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, vychází měsíčně, neprodejné, REG 370508695. 
DTP: PHM studio – Miroslav Pinďák a Pavel Meisl, tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů 
se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. 
E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE LED ŽÁROVKY, LED SVÍTILNY

 AKCE MRAZNI KY – pultové i šuplíkové r zných velikostí
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K ,velký výb r
 AKCE SPORÁKY elektrické i kombinované, ODSÁVA E PAR
 AKCE VESTAVNÉ SPOT EBI E –ak ní ceny + výhodné sety
 AKCE NA PRA KY V T ÍD A+++ velký výb r p ímo na prodejn

 

AKCE: SUŠI KY POTRAVIN, REMOSKY, ZAVA OVACÍ HRNCE  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

NOVĚ OTEVŘENO:
LEVNÉ POTRAVINY A DROGERIE

BRUMOV-BYLNICE NAPROTI 
SPOŘITELNY

(BUDOVA HARY SPORT)
ZBOŽÍ SE SLEVOU 30-90%

DENNĚ NOVÉ ZBOŽÍ 
ZA SUPER CENY

CUKROVINKY, NÁPOJE, 
MLÉČNÉ VÝROBKY,

DROGERIE, KOLONIÁL

NOVĚ DÁRKOVÉ KOŠE
KONTAKT: 731 456 115

facebook.com/potravinyzahubičku

 Prodám družstevní byt 2+KK  v původ-
ním stavu nachystaný k převodu do osob-
ního vlastnictví v Brumově na sídliš-
ti Družba. Byt se nachází v revitalizova-
ném domě v 7. NP. Nízké  měsíční ná-
klady na bydlení. Cena 549.000 Kč Tel.: 
737 935 430, 603 283 042.

 Prodám rodinný dům v Brumově v ul. 
1. května. Telefonní číslo: 605 581 530.

 Prodám rodinný dům v obci Návoj-
ná. Přízemí byt 2+k, 1.NP byt 3+kk, veš-
keré inž. sítě, garáž, zahrada 1 800 m2. 
Cena 1 100 000 Kč, tel. 604 135 604, email: 
jsem@seznam.cz

 Nabízíme k pronájmu prostory ne-
daleko centra Valašských Klobouk o vý-
měře 58,2 m2 ke komerčnímu využití, 
na ulici Čs. Armády. Cena dohodou. Tel.: 
739 341 314.

 Autoškola Jiří Marek Družba 1211 
Brumov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@se-
znam.cz, www.autoskola-jiri-marek.web-
node.cz, tel. 725 020 641.

 Prodám chovnou ovci i s jehnětem 
(ovečka). Informace na tel.: 731 815 827.

 Přijďte vyzkoušet!!! Vibrační posilo-
vací stroj – 1. návštěva zdarma, 10 min. 
= 1 hod. tréninku v posilovně. Zpevňuje 
svaly, spaluje tuk, minimalizuje bolest be-
der a kloubů, zlepšuje krevní oběh a od-
tok lymfy. Kontakt: 605 180 180, www.sa-
lon-eva-brumov-bylnice.cz, nově nás na-
jdete v budově bývalého nábytku vedle 
Penny – vchod od Revelu. Dále nabízím 
pedikúru, manikúru a modeláž nehtů. 

 Prodám rodinný dům po rekonstrukci 
v klidné části Brumova. Cena dohodou. 
RK nevolat!!! Tel. 604 612 753

Gymnázium Jana Pive ky a St ední odborná škola Slavi ín
Dny otev ených dve í v kompletn zmodernizovaných budovách gymnázia a soš

21. 11. 2014 od 08.00 – 17.00 hodin
22. 11. 2014 od 08.00 – 12.00 hodin

po telefonické domluv návšt va a konzultace možná kdykoliv
www.gjpsosslavicin.cz, tel.: 604 453 954

nabízené studijní obory:
GYMNÁZIUM: osmiletý studijní obor pro žáky 5. t íd, ty letý studijní obor pro žáky 9.t íd

(profilace na p írodov dné p edm ty a informatiku, profilace v jazycích s možností p ípravy na státní jazykové zkoušky JA, JN, JF ‚JŠp, JR, L)

SOŠ: maturitní obory mechanik se izova pro žáky 9. t íd,
podnikání – nástavbové studium pro vyu ené absolventy

u ební obory – obráb kov , instalatér, elektriká , kucha íšník, automechanik


